
 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 

 

 

Decreto del Direttore     

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche della Vita e della Sostenibilità Ambientale 
 

VISTO il decreto del Direttore n. 638 del 17 ottobre 2022 con il quale sono stati approvati gli atti e la 
graduatoria del bando (pubblicato in data 22/06/2022) per il conferimento di n. 12 assegni per attività di 
tutorato in favore degli studenti delle scuole secondarie di secondo grado durante gli eventi di 
orientamento organizzati nelle scuole superiori finanziato con Decreto MUR N.752 /2021 - Bando 
TUTSCVSA_02_2022_TESI; 
PRESO ATTO della comunicazione ricevuta in data 13 ottobre 2022 dallo studente MANUEL DEDOLA, 
risultato tra i vincitori del bando di cui sopra, con la quale lo stesso dichiara che, pur essendo in possesso 
della laurea triennale in chimica, tale titolo non gli è stato conferito presso l’Università di Parma; 
CONSIDERATO che il bando all’art. 1 prevede che, tra i requisiti in possesso dei candidati, debba esserci 
l’aver conseguito una Laurea Triennale in Chimica (L-27) o in Biologia (L-13) o in Biotecnologie (L-2) o in 
Scienze Geologiche (L-34) o in Scienze della Natura e dell’Ambiente (L-32) presso l’Università degli Studi di 
Parma; 
TENUTO CONTO che la domanda di candidatura per il suddetto bando poteva essere presentata solo se in 
possesso di una delle lauree sopra indicate conseguite presso l’Ateneo di Parma; 
CONSIDERATO che, a seguito delle opportune verifiche su quanto dichiarato dal Dott. Manuel Dedola, è 
stato confermato che lo stesso non ha mai conseguito titoli di laurea presso l’Università di Parma; 
VISTO che l’art. 7 comma 2 del Regolamento interno del Dipartimento prevede che il Direttore del 
Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del 
Consiglio del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere; 

 
DECRETA 

 
di rettificare quanto autorizzato con decreto del Direttore n. 638 del 17 ottobre 2022 per quanto riguarda 
l’approvazione atti e graduatoria del bando per il conferimento di assegni per attività di tutorato in favore 
degli studenti delle scuole secondarie di secondo grado durante gli eventi di orientamento organizzati nelle 
scuole superiori finanziato con Decreto MUR N.752 /2021 - Bando TUTSCVSA_02_2022_TESI,  

- escludendo dalla relativa graduatoria il candidato MANUEL DEDOLA in quanto non in possesso di uno 
dei requisiti previsti dal Bando stesso; 

- ripartendo le risorse così liberate tra gli 11 vincitori così come previsto dal bando all'art. 7. 
 

L’importo aggiornato degli assegni da corrispondere ai vincitori risultano pertanto come di seguito 
indicato: 

 

 PUNTI NOME Corso di Studio di 
appartenenza 

Matricola Ore assegnate Importo 
Assegno 

1 94/100 TARASCONI DEBORA Scienze E Tecnologie Per 
L’ambiente E Le Risorse 

342541 27 €459,00 

2 93/100 VERDERI LORENZO Laurea Magistrale In 
Chimica 

338964 27 €459,00 





 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 

 

3 92/100 SCARTOZZI JASMINE Scienze E Tecnologie Per 
L’ambiente E Le Risorse 

343325 26 €442,00 

4 85/100 RIGOLLI FRANCESCO Scienze E Tecnologie Per 
L’ambiente E Le Risorse 

333627 26 €442,00 

5 76/100 GRILLO FILIPPO Ecologia Ed Etologia Per La 
Conservazione Della 

Natura 

342910 26 €442,00 

6 71/100 CARAFFINI 
FRANCESCO 

Scienze Geologiche 
Applicate Alla Sostenibilità 

Ambientale 

339185 26 €442,00 

7 68/100 BORMETTI MARCO Chimica Biomolecolare 331789 26 €442,00 

8 60/100 BERARDO CATERINA Ecologia Ed Etologia Per La 
Conservazione Della 

Natura 

340281 26 €442,00 

9 58/100 MIGLIOLI FRANCESCA Chimica Industriale 340729 26 €442,00 

10 55/100 BACCELLI DAVIDE Chimica Biomolecolare 333542 26 €442,00 

11 48/100 DE VITA MARCELLO Scienze Geologiche 
Applicate Alla Sostenibilità 

Ambientale 

343715 26 €442,00 

 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

 
      IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 
                                                          Prof. Roberto Corradini 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi 
degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2022-10-20T18:59:56+0200
	IT
	Roberto Corradini




